
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                               MÊS: MAIO                                                     EDIÇÃO: 088 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 12 DE MAIO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE ATOS 
PREGÃO ELETRONICO 004/2023 

 
Prefeito do município de Assunção-PB no uso de suas atribuições vem 
tornar público a revogação dos atos de Adjudicação e Homologação 
matéria dia publicada em Diário Oficial dia 14 de março em favor da 
empresa: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS CNPJ 
nº 36.301.571/0001-03 itens: 1-7, 11-26. Referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva: Aquisição de Pneus primeira 
linha; FUNDAMENTEÇÃO: SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA por 
parte da contratada. 

Assunção –PB, 10 de maio de 2023. 
 

 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
DE REMANESCENTE 

 
A Prefeitura Municipal de Assunção, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que em face de desistência do 
primeiro colocado e em conformidade com o § 2º do art. 48 do Decreto 
Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, CONVOCA o licitante 
remanescente, na ordem de classificação, EDUARDO BRUNO MELO 
ALVES, CNPJ nº 19.578.769/0001-10, classificada em segundo lugar 
para os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 
21,22,23,24,25 e 26,para assinatura do Contrato e fornecimento do 
objeto do Pregão Eletrônico nº 004/2023, o qual é a Aquisição de 
pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de veículos 
leves e pesados do município de Assunção – PB. Caso não aceite 
será convocado(a) o(a) terceiro(a) classificado(a) e assim 
sucessivamente até a conclusão do processo. 

Assunção – PB, 02 de maio de 2023. 
 

 
 


